
Alle Informationen zu Tickets, Sitzplätzen, 
Barrierefreiheit, Fahrradmitnahme und aktuellen 
Streckeninfos findest Du hier flixtrain.de/service

FLX 20 Hamburg – Köln

Fahrplan 14.12.2025 – 30.04.2026

Zugnummer 1801 1803 1807 1809

Verkehrstage Fr – Sa So Do – Fr So

Hamburg Hbf 08:50 10:50 14:50 16:50

Hamburg – Harburg 09:01 11:01 15:01 17:01

Bremen Hbf 09:48 11:48 15:48 17:48

Osnabrück Hbf 10:44 12:44 16:44 18:44

Münster (Westf) 11:09 13:09 17:09 19:09

Gelsenkirchen Hbf 11:48 13:48 17:48 19:48

Essen Hbf 12:03 14:03 18:03 20:03

Duisburg Hbf 12:19 14:19 18:19 20:19

Düsseldorf Hbf 12:32 14:32 18:32 20:32

Köln Hbf 12:56 14:56 18:56 20:56

FlixTrain GmbH | Friedenheimer Brücke 16 | 80639 München | Kundenservice: (030) 300 137 100

http://flixtrain.de/service


Alle Informationen zu Tickets, Sitzplätzen, 
Barrierefreiheit, Fahrradmitnahme und aktuellen 
Streckeninfos findest Du hier flixtrain.de/service

FLX 20 Köln – Hamburg

Fahrplan 14.12.2025 – 30.04.2026

Zugnummer 1800 1802 1806 1808

Verkehrstage Do - Sa So Fr So

Köln Hbf 09:01 11:01 15:01 17:01

Düsseldorf Hbf 09:27 11:26 15:26 17:26

Duisburg Hbf 09:41 11:41 15:41 17:41

Essen Hbf 09:56 11:56 15:56 17:56

Gelsenkirchen Hbf 10:09 12:09 16:09 18:09

Münster (Hbf) 10:48 12:48 16:48 18:48

Osnabrück Hbf 11:15 13:15 17:15 19:15

Bremen Hbf 12:10 14:10 18:10 20:10

Hamburg – Harburg 12:57 14:57 18:57 20:57

Hamburg Hbf 13:07 15:08 19:07 21:08

FlixTrain GmbH | Friedenheimer Brücke 16 | 80639 München | Kundenservice: (030) 300 137 100

http://flixtrain.de/service


FlixTrain GmbH | Friedenheimer Brücke 16 | 80639 München | Kundenservice: (030) 300 137 100 Weitere Informationen zu unseren Serviceleistungen findest Du auf flixtrain.de/service

Serviceleistungen
Um Deine Fahrt so angenehm wie möglich zu gestalten hält FlixTrain ein 

breites Angebot an verschiedenen Serviceleistungen an Bord für Dich bereit.

Tickets

Auf www.flixtrain.de oder in der App kannst Du flexibel buchen 

und umbuchen sowie dank E-Ticket papierlos einchecken.

Sitzplätze

Jeder Fahrgast bekommt bei der Buchung kostenlos einen festen

Sitzplatz zugewiesen. Die Sitzplatznummer befindet sich auf Deinem Ticket.

Aktuelle Streckeninfos

Aktuelle Informationen zu Deiner Zugverbindung 

findest Du unter www.flixtrain.de/track.

Barrierefreier Wagon

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität 

nutzen bitte den mittleren Wagon (Nr. 100).

Fahrräder

Fahrgäste mit gebuchten Fahrradplätzen finden diese 

gekennzeichnet im ersten und/oder letzten Wagon.

Lok 1 2 3 4 100 5 6 7 8 9

http://flixtrain.de/service
http://www.flixtrain.de/
http://www.flixtrain.de/track

	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3

